Carolus Divina favente Clementia Romanorum Imperator ec. Universis,
et singulis praesentes litteras inspecturis tam praeseptibus, quam futuris ec.
Cum dilectione libenter ex Dominicae praeceptionis instituto non solum
nostrorum fidelium, sed etiam Ecclesiarum commoda debemus procurare, et
ea, quae possident confirmationis nostrae munumine validare, ut ili
plenariae cautelae robur invenisse se sentiant, et benevolum Principis
animun regnoscant. Sane pro parte magnificorum Virorum Graecoram
Coronensium Majestati Nostrae fuit humiliter supplicatum, quod cum
HHustrem Thoman Paleologum ex Graecorum Imperatorum sanguine ortum,
suaex Patria Bizantina fugientem tempore, quo in Turcarum manus Graecia
pervenit anno Millesimoquinquages imodecimoctavo, suo proprio aere
quandam Ecclesiam in onorem Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli in
loco vulgariter dicto sopra 1’ Incoronata aedificasse, tam per Caesaream
Majestratem Nostam, tune utriusque Siciliae Regem, quam per Catholicam
Majestaten Serenissimae Matris Nostrae fuit non solum Ecclesiam
praedictam sub Regia protectione receptam, sed etiam pro majori
amplitudine, et ornatu ejusdem Ecclesiae Ducatos Quingentos fuerunt pro
una vice tanturn dictae Ecclesiae noviter aedificatae contributos: hac itaque
de causa praedicti Supplicantes humiliter exposuerunt Majestati Nostrae,
quod cum nuper pro exercitu Turcarum Civitatem Coronensem in Graeciam
Ductor Andreas Doria Copiarum Navilium nostrarum Generalis Ductor eam
e manibus Turcarum eripuit abstrahente anno
Millesimoquinquagesimotrigesimosecundo, fuisset - direptam, atque
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depopulatam, supplicantes ipsi, qui maximan adhibuerunt operam,- ut
Civitatem praedictam in manibus nostris perveniret, salvandae v1tz.1e
profugi, et omnium bonorum expoliati in hac nostra Civitate Neapoh_s,
partimque in Regno Siciliae ultra Farum confugere debuerunt. Ef quia
Supplicantes ipsi in Civitate nostra Neapolis commorantes nullam haberent
Ecclesiam, in qua Divinis Officiis, SACRIFICIISQUE MORE, ET_RITU
ECCLESIAE GRAECAE INCUMBERENT, explosuerunt etiam humiliter,
quod MM. NN, Ecclesiam illam positam in dicta Regione dell’ Incoronat.a
etiam per dictum Thoman Paleologum fundatam, ac sub nostra Regia
protecitone receptam, et quingentorum Ducatorum donatl_lm non
existentibus praedicti Ilustris Thomae Fundatoris haeredibus, et
successoribus illis concedere de Regia benignitate dignaremur. Nos itaque
attendentes grata, et utilia servitia MM. Nostris praestita per dictos Graec'os
Coronenses Neapoli commorantes, nec non Divini Cultus obsequim
attendentes; cujus debemus maxime perdelectari, Ecclesiamillamnon solum
dictis Graecis Coronensibus PRO DIVINIS OFFICIIS, AC SACRIFICIIS
RITU, ET MORE ECCLESIAE GRAECAE IBI CELEBRANDIS
CONDEDIMUS, sed illam de novo, et quatenus opus sub nostra Regia
immediata protectione recipimus; illamque in meliorem forman utreducatur
pre decoratiori Divini cultus exercitio aliam quingentorum Ducatorum
summanaRegiaCuriaRegniNostriSiciliaecitraFarumstatimsolvemdorum
concedimus. Serenissimo propterea Philippo Principe Austriarum, et
Gorundae Filio primotenito, et Nepoti ec.
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2) BOLLA DEL PONTEFICE PAOLO HI DEL 1536

Con la quale si permette ai Prelati, Presbiteri e Cittadini della Nazione
Greca di esercitare nella loro Chiesa in Napoli i divini offici e culto
religioso secondoil lororito € consuetudine e si proibisce agli Ordinarii

0 qualsivogliano Superiori di Rito Latino di molestarli, precedeta dal
Regio Assenso,

Carolus quintus ec. Don Petrus de Toledo Marchio Villae Franchae
Cesareae, et Catholicae Majestatis in praesenti Regno Vicerex
Locumtenens, et Capitaneus Generalis ec. Reverendis in Christo Patribus
quibuscumque Archiepiscopis, Episcopis, Eorumque Vicariis, cleris,
Capitulis et aliis Ecclesiasticis, et Religiosis personts; nec non Hlustribus
Magnificis Nobilibus egregiis, Viris quibuscumg. Baronibus titulatis, etn non
titulatis, Gubernatoribus, Auditoribus, Capitaneis, Universitatibus, Sindicis,
Electis, et aliis Officialibus, et personis tam domanialibus, quam Baronum,
coeterisque aliis hominibus, et personis, ac subditis Regios ad quos, seu quas
spectabit praesemtatae Regiis, fidelibus, dilctis gratiam Regiam, et bonam
voluntatem. Nuper pro parte Venerabilis Fratris Benedicti Archiepiscopi
Metropolitae nuncupati Coroniensis .fuit nobis praesentatum breve
Sanctitatis Papae Pauli tertii tenoris, et continentiae subsequentis, videlibus
Fratribus Archiepiscopis, Episcopis ceterisque locorum Ordinariis, et
dilectis filiis Ecclesiarum Praetlatis in toto Regno Siciliae, tam citra, quam
ulira pharum constitutis salutem et Apostolicam benedictionem. Pro parte
Venerabilis Fratris Benedicti Archiepiscopi Metropolitae nuncupati
Coronensis propositum fuit coram nobis, quod licet dudum felicis
recordationis Leo Papa decimus preadecessor noster rationabilibus causis
suadentibus motn proprio, et ex certa scientia, ac de Apostolicae potestatis

plenitudine, tam Praelatis, quam aliis personis Nationis Graecae, et EORUM
RITIBUS, ET OSERVANTIIS, SEU CONSUETUDINIBUS UTI ACILLOS
ET ILLA OBSERVARE MISSASQUE, ET ALIAS DIVINA OFFICIA
SECUNDUM ILLA OBSERVARE MISSASQUE, ET ALIAS DIVINA
OFFICA SECUNDUM EORUM CONSUETUDINEM ANTIQUAM
CELEBRARE.Necnon Arhiepiscopis, Episcopis, et aliis Praelatis Graeciae
ut inter eos Pontificalia officia exercere libere, et licite, nec desuper per
latinosAntistiles, vel Praelatos, etiam locorum Ordinarios, AC
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TEMPORALES DOMINOS, et Magistratus Seculares IMPEDIRI
POSSINT. Quodque Presbyteri, et Chlerici latini in Ecclesiis Graecorum
neque celebrare, neque funeralibus, nuptiis, et baptismis, aut aliis Grecorum
actibus publicis, et privatis interesse, aut se immiscere, nisi ad hoc specialiter
per ipsos Graecos vocati forent per suas perpetuo valituras literas
commiiserit, et decreverit, et ita sub poenis, et censuris tunc expressis per
contra facientes incurrendis observari mandaverit. Nihilominus nuper cum
Charissimus in Christo Filius noster Carolus Romanorum Imperator semper
Augustus Civitatern Coronensem, quam antea a Turchis Christiani nominis
hostibus occupatam dictus Benedictus illius Archiepiscopus Metropolita
nuncupatus, acalii Graeci et Albanensesritum Graecum sequentes, sperantes
sub Principe Christiano vivere posse, eidem Carolo Imperatori se
dediderant. Immanissimo ipsorum Turcharum Tiramno restituisset,
dictusque Turcharum Tiranus Propterea in Christianos dire seviret, et idem
Benedictus Archiepiscopus Metropolita nuncupatus cum multis ex suis
Graecis, et Albanesibus dictum rilim sequentibus Duce dilectofilionobili viro
Andrea Doria Principe Melphiense aufugasset, et per Regnum Siciliae citra
Phrarum cum ceteris Graecis in ipso Regno constitutis RITU EORUM
GRAECO VIVERE POSSENT, dispersi fuissent tam ipsi, qui de novo
venerant, quam priores in dicto Regno habitantes Graeci a dictis Latinis
antistibus et Praelatis non nullorum dominorum temporalium favorum,
quominus ritu eorum graeco baptipzando, benedicendo etcoetera divina
officia more graecorum in Ecclestiis et domibus eorum exercendo LIBERE,
et absque pecuniarum literarum Leonis pracdecessoris hujusmodi imerditi
fuerint, et imperdiant in eorum jacturam, et detrimentum, quamobrem. Nos
in hujusmodi impediamentis, et ne de coetero molestiae Bendicio
Archiepiscopo Metropolita nuncupato, et aliis Graecis, et Albanensibus
ritum Graecum sequentibus praefatis inferantur obviare, ac eorum quieti
super iis paterne consulere volentes ipsosque Benedictum Archiepiscopum
Metropolitam nuncupatum, et alios omnes, et singulos Graecos, et
Albaneses ritu Graecorum viventas in dicto Regno tam citra, quam etiam
ultra pharum constitutos juxta tenorem literarum Praedecessoris hujusmodi
ritibus, et illas observare, ac Missas, et alio divina officia graeca secundum
consuetudines eorum celebrare, et Ecclesiastica Sacramenta ministrare, nec
non tam Benedictum Archiepiscopum Metropolita nuncupatum qum alios
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Graedos, ac ritu graeco viventes Albanenses praedictos Graecorum, et
Albanensium eorumdem pro tempore decedentium corpora Ecclesiasticae
~ sepulturae tradere et illa seppelliendo crucem eorum deferee dicto more
graeco LIBERE, ET LICITE, et. absque alicujus pecuniae solutione Latiﬁis
facienda cujusvis licentia super loc minime requisital NEC DESUPER
QUOQUO MODO IMPEDIRI, VEL PERTURBARI POSSE, decernentes
ipsius Benedicti Arhiepiscopi Metropolitae nuncupati in hac parte
supplicationibus inclinati vobis, et nestrum singulis in virtute Sanctae
obedientiae per praesentes praecipimus et mandamus, quatenus literas
Laonis praedecessoris hujusmodi, ac omnia, et singula in eis conternta
inviolabiliter observatis, ac vobis nec non dominus temporalibus, et aliis
cujuscumgque status ordinis, vel conditionis fuerient sub interdicti ingressus
Ecclesiae, et suspernsionis a divinis, nec non excoriunicationis eo ipso quo
contrafecerint indurrendis poenis a quibus ab alic quam a Romano Pontifice
practerquam in mortis articulo constituti relaxationis et absolutionis
beneficum nequeatis obtinere districtibus inhibemus, ne Benedictum
Archiepiscopum Metropolitam sequenies praedictos, aut eorum aliquos per
vos, vel alium seu alios directe, vel indirecte quovis praetextu, seu quesito
colore MOLESTARI, INQUIETARI, IMPEDIRI, SEU PERTURBARI
QUOQUOMODOPRESUMATIS. ACETIAM DECERNENTES IRRIUM,
ETINANE QUIDQUID SECUSPER VOS CONTIGERIT ATTEMTARI, et
nihitomimus difectum nobilem Virum Viceregem dicti Regni in Domino
Trequirimus, et actentius hortamur, ut pro sua in hanc sedem Sanctam
devotione, et justitiae debitae Benedictum Archepiscopum praedictos pro
affectu sincere commendatos suscipiat; ac eis favoribus benevolis efficaciter
assistat Venerabilibus fratribus Archiepiscopo Capuanensi, ac Castellimaris,
et Capritanensi Episcopis mandantes, quatenus ipsi, vel duo aut unus eorum
per se, vel alium seu alios praesentes literas et in eis contenta quaecurnque ubi
et quando opus fuerit, ac quoties pati fuerint requisiti sollemniter publicantes
eisdemque Benedicto Archiepiscopo Metropolitae nuncupato, et aliis
Graecis ac Albanensibus in praemissis efficiatis defensionis praesidio
assistentes faciant auctoritatem nostram, Leonis praedecessoris
hujusmondi, ac praesentes literas, et in eis contenta hujusmodi firmiter
observari, ipsoque illis pacifice gaudere non permittentes eosque desuper per
Vos seu aliquem vestrum, aut quoscumque alios quomodolibet impediri,
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perturbari, vel molestari, molestatores, et impedientes, nec non
contraradditore quoslibet, et rebelles par censuras, et poenas Ecclesiasticas
appeliatione postposita comescendo, ac censuras, et poenas ipsas etiam
iteratis vicibus aggravando, incocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio
bracchii saecularis, non obstantibus piae memoriae Bonifacii Papae Octavi
etiam praedecessoris nostri de una et Concilii generalis de duabus dictis
dummodo ultra tres dictas aliquis auctores praesentiumnon trahatur, ac aliis
constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis contrariis quibuscumque, aut
si vobis vel quibusvis aliis comuniter vel divisim ab eadem sit sede indulturn
quod interdici, suspendi vel exomunicari non possitis vel non possent per
literas Apostolicas non facientes plenam, et expressam, ac de verdo ad
verbum de indulto hujusmodi mentionem. Datum Romae apud S. Petrum sub
Anulo Piscatoris die 20 Junij 1536. Pontificatus nostri anno Secundo, fabius
Vigil: Fuitque propterea pro dicti Arhiepiscopi Meiropolitae parte nobis
humiliter supplicatum, quatenus praedicti praeinserti Brevis praedictae
Sanctitatis effectuali exequutione Regias exequutoriales literas
praedictarum Majestatumn nomine expediri facere benignius dignaremur.
Nos vero volentas cum dispositione praedictae Sanctitatis ut par est reddere
conformes, et hujusmodi suplicationibus annuentes, hortantes, et
requirentes vos omnes Ecclesiasticas Personas PRAECIPIMUS, ET
MANDAMUS vobis omnibus supradictis officialibus, et subditis Regiis, et
cuilibet vestrum insolidum quatenus servataformapraeinserti Brevis seriem
et continentiam omni dubio, et difficultate cessantibus et contrarium non
faciatis Vos Ecclesiasticae personae si praedictis Majestatibus et Nobis
morem gerere, et obtemperare cupitis, Coeteri vero praedicti omnes si
gratiam earumdem Majestatum charam habelis, eti poenam ducatorum mille
cupitis evitare praesentibus Regio sigillo a tergo impressis praesentanti
singulis vicibus remansuris. Datum in Civitate Neapoli die 23 mensis Augusti
1536. Don Pietro de Toledo. Vidit de Colle Regens. Vidit Locumtenes
generalis mandavit mihi Bernardino Matrirano: Thomas Archiepiscopus
Cappellaniae Majoris Cappellanus. Solvit tarenum unuim. Salernus pro
taxatore in partium. Locum 15 fol. 34. Quod quidem praeinsertum
exequtoriale fuit per Nos annis presentis expeditum exequtoriale futiperNos
annis presenis expeditum, et ad praesens pro parte praedicti Benedicti
Archiepiscopi Coronensis nobis espositum qualiter dictum exequtoriate est
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laceratum, et ab hoc eo uti non posse, propterea pro ispius parte nobis
supplicatum extitit, quatenus praedicti exequtorialis observantia itlud de
novo refici facere dignaremut, qua supplicatione per Nos admissa hortamur
supradictas Ecclesiasticas perdonas, et praecipimus omnibus supradictis
Officialibus Regiis, quatenus dictum praeinsertumn nostrum exequtoriale
Regium observent, et exequantur, et exequi, et observari faciant per quos
decet juxta praeinserti exequtorialis forman, et tenorem ormni dubio, et
difficultare cessantibus, et contrarium non faciant pro guanio grtiam
praedictarum Majestatum charam habent, et poenam ducatorum mille
cupiunt evitare. In quorum fidem presns priviligium fieri jussimus magno
pradictarum, Caesariarum, et Catholicarum Majestatum sigillo pendenti
munitum. Datum in castronovo. Neapoli die 27 Julij 1543. Don Pietro de
Toledo. Vidit de Colle Regens et Viceprotonotarius. Vidit C. Loffredus
Regens Vidit Martialis Regens Dominus Vicerex Locumntenes Generalis
mandavit mihi. Bernardino martirano. Solvit tarenum unum. Avitara pro
taxatore. In privilegium Locumtenentiae 41f.209. Locus sigilli pendentis.
Observatorium exequtorialis brevis Apostolici in personam Archiepiscopi
Coronensis. Die 23 mensis Augusti 1597. Neapoli Praesens Copia fuit
praesentata apud acta preesentis causae per Michaelem Bua, et Alexandrum
Muscoleo Magistros Cappellae NATIONS GRECAE una cum suo originali
in pergameno scripto cum sigilli magni appensione, cum quo originali fuit
facta collatio de verbo ad verbum prout jacet, et fuit repertus concordare, et
ideo ipsis post modun fuit restitutus meliori tamen collatione semper salva,
et in fidem ec. De Gatta Actuarius. - Ab alia conimili sistente in Prosessu
Curiae Capellaniae Majoris hujus Regni, cujus titulus. Processo rispetto ai
Privilegje dritti della Chiesa Greca di questa Cittasottoil titolo dei SS. Pietro,
¢ Paolo extrata est praesens Copia, et facta Collatione concordat, meliori
semper salva ec. Et in fidem Neapoli die prima mensis Septembris 1790.
Ioannes Baptista Adone Cancellarius et Segretarius.

3)BOLLA DELPONTEFICE PAOLO III DEL 1544,

Con la quale sono sempre piu confermati i privilegi conscessi con la
precedente sua Bolla del 1536 ai Nazionali Greci in Napoli.

Paulus Episcopus servus Servorum Dei ad perpetuam rei memoria.
Injunctum nobis desuper Apostolicae servituris officium nos admonet, et
inducit. Ut votis illis per quae divinus Cultus ubique cum animarum Christi
fidelium salute eorumgque spirituali consolatione augmentum suscipiat
libenter annuimus, ac ea prout expedire in Domino conspicimus favoribus
prosequimur. Sane pro parte dilectorum filiorum Universitatis Graecorumin
Civitate Neapolitana existentium nobis super exhibita petitio continebat
quod alias post quam quondam Thomas Asanus Paleologus ex Dominis
Corinthi in Morea dum in humanis ageret a Tyranniea rabie Turearum Fidei
Christianae hostium oppressus cum diversis nobilibus, et aliis graecis, et
Neapolis Rege humanissime receptus in civitatem Neapolitanam se
contulerat, ipse pia devotione in civitatem Neapolitanam sub invocatione
Sanctorum Apostolorum in eadem Civitate contstrui, et edificari fecit
eamque ut missae, et alias divina officia per presbyteros graecos pro tempore
ad ipsam Civitatem se conferentes in aliorum Graecorum utriusque sexus
praesentia celebrarentur propriis bonis dotavit. Et cum nullum presbyterum
graeum cui cura et regimen ipsius Cappellae comumitti posset tunc reperiret
ne dicta Cappella divino cultu careret dilecto filio Moderno Sacristae
Secularis, et Collegiatae Ecclesiae Sancti Ioannis Majoris nuncupati
Neapolis ipsius Cappellae non dum in titulum beneficii Ecclesiastici erectae
curam comrnissit; cum autem sicut eadem petitio subjungebat nunc multi in
ipsa Civitate Praesbyteri, et alii graeci qui ibidem se contulerunt existant, et
inibi locum in quo ad missas, et alia divina officia audienda, et celebranda
accedere valeant, non babeant, cupiantque in dicta Cappella Missas, ¢t alia
divina officia andire, et per eorum presbyteros celebrari facere, acper eos at
dicto Sacrista decedente eidem Cappellae per alios, quain ipsosmet
presbyteros Graecos in divinis non deserviant, nec illa gubernetur statui e
ordinavi ut ipsius Cappellae fructus, et bona peri dictum Thoman relicta
eidem Cappellaefructus, et bonaper dictum Thomanrelictaeidem Cappeliae
pro illius fote ete divini Cultus manutentione applicari. Quare pro parte
eorumdem Universitatis nobis fuit humikliter sypplicatam, ut in praemissis
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opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur qui
salutis opera Libenter procuramur praefatos Universitatem. ac eorum
singulos a quibusvis excomunicationis suspensionis, et interdicti, allisque
Ecclesiis sententiis, consuris, et poenis a jure vel abhominie quavis occasione
vel causa latis poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis si
quibus quomodolibet innodati existunt ad affectum praesentium dumtaxat
consequendum harum serie absolventes, et absolutos fore censentes,
hujusmodi supplicationibus inclinati, quod dicto Sacrista decedente eidem
cappellae per alios quam qui ex dicta Universitate presbyteri fuerint minime
deservire possit, sed ipsi Presbyteri graeci eidem Cappellae in divinis
deservire, ac Missas, et alia Officia in aliorum graecorm praesentia
celebrare, libere, et licite valeant, et a loci Ordinario vel quocumque alio
impediri seu molestari non possint auctoritage Apostolica tenore
praesentiun PERPETUO STATUIMUS, ET ORDINAMUS, AC eidem
Cappellae omnia, et singula bona per praefatum Thoman illi donata pro
ipsorum Presbyteterorum Graecorum substentatione, et ipsius Cappellae
dote perpetuo appolicamus, et appropiamus, nec non eidem Universitati ut
sepulera privata, et communia in dicta cappella, ac Cancellum in illivs choro,
UT MORIS EORUM EST amulieribus divisim, et separatim facere, ETRITU
EORUM VIVERE LIBERE, ET LICITE POSSINT Ordinarii loci nel
cujusvis alterius licentia minime requisita concedimus, et indulgemus, ac
licentiam, et facultatem imprartimur, mandantes venerabilibus Fratribus
nobis Archiepiscopo Hydruntino, et Episcopo Melesino ac dilecto filio
Vicario Venerabilis Fratis nostri Archiepiscopi Neapolitani in spiritualibus
generali, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel per alium, aut alios
eisdem Universitati illis, pacifice gandere non permittentes eos desuper per
quoscumque quomodolibet indebile MOLESTARI. IN praemissis efficacis
defensionis praesidio/assistentes faciant auctoritate nostra praesentes literas
€l in eis conmtenta quaecurngue inviolabiter observari et eosdem
Universitatem illis pacifice GAUDERE.,

Non permittentes eos desuper per quoscumque quomodolibet indebite
molestari. Contradictores autoritale nostra appellatione postposita
compescendo.

Non obstantibus contrarfis quibuscumque, aut si aliquibus communiter vel
divisim ab eadem sit sede indultum quod interdici suspendi, vel excomunicari
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non possint perliteras Apostolicas non facientes plenam, et expressam, acde
verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem. Nulli ergo omnino
hominum liceat hanc paginan nostrae absolutionis statuti, et ordinationis,
applicationis, appropriationis, concessionis, indulti, et mandati infringere,
vel ei ausi temerario contrire. Si quis autem hon attemtari praesumnserit
INDIGNATIONEM OMNIPOTENTIS DEI, AD BEATORUM PETRI, ET
PAULI APOSTOLORUM EJUS SE NOVERIT INCURSURUM. Datum
Roame apud. S. Marcum Anno Incarnationi Domini Millesimo
quingentesimo quadragesimo quarto, sexto Idus decembris Pontificatus
nostri anno undecimo. Mar, Io: Mileti: Io Gentili Io Baptista Anarolus. N.
Gasulanus. C. Crolletti. Die 23 mensis Augusti 1597. Neapoli Praesens Copia
fuit praesentata apud acta presentis causae per Michaelem, Bua, et
Alexandrum Mascoleo Magifistros Cappellae nationis Graecae, unacumsuo
originali in pergameno scripto cum sigilli plumbei appensione, cum, quo
orirginali facta collatio de verbo ad verbum prout jacetm et fuit, repertus
concordare, et ipsis post modum fuit restitutus, meliori tamen collatione
semper salva, et fidem ec. De Gatta Actuarius - Ab alia consimili sistente in
Processu Curiae Cappellaniae Maioris hujus Regni, cujus titulus, Processo
rispetto ai Privilegj, e dritti della Chiesa Greca dei questa Citta sotto il titolo
de’ SS. Pietro e Polo. Extracta est praesens Copia, et facta Collatione
concordat, meliori semper salva ec. Bt in fidem ec. Neapoli die prima mensis
Septembris 1791. Ioannes Baptista Adone Cancellarius, et Sergetarius.

4) ANTICO STATUTO

DELLA CHIESA E CONFRATEANITA DEI NAZIONALI GRECI IN
NAPOLI SOTTO IL TITOLO DEI S§S. PIETRO E PAOLO DEL 12

SETTEMBRE 1593..
GRANDE ARCHIVIO
Napoli 1 marzo 1866 - Sezione Giudiziaria

Copia estratta dal processo intitolato ATTI PER LA NAZIONE
GRECA, Registrato nella Pandetta deila CURIA DEL CAPPELLANO

MAGGIORE nel foglio 88 e numero 922.
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Nel quale processo ai fogli 51 257 leggesi quanto segne:

Die Duodecimo Mensis sptembris Indiotionis 1595 Neapoli.

Ad preces (nobis) factas pro parte infraseriptorum Dominorum et
Magnificorum, et Conirairutin  VENERABILES ECCLESIAE
SANCTORUM PETRI ET PAULI NATIONIS GRECAE hujus Civitatis
Neapolis - Personaliter accessimus ad praedictam ECCLESIAM PETRI ET
PAULLI, SITAM supra Platheam vulgo dictam della Cavallerizza, in loco ubi
dicitur la strada delli Greci, inventisque per Nos inibi ac in nostra praesentia
Personaliter constituti infrascripti Domini, et Magnifici Magistri, et
Contratres praedictae Ecclesiae: MAGNIFICUS IOANNES POGLIAZZI,
ET MAGNIFICUS PETRUS DE ONORI MAGISTRIS DOMINUS
CAPITANEUSPETRUS LANZO, DOMINUS NICOLAUS PALEOLOGO,
MAGNIFICUS TOANNES MIGAGLIOTTI, MAGNIFICUS GEORGIUS
GIAYMUS MAGNIFICUS GEORGIUS MICHALOPOQLUS, NOBILIS
CONSTANTINUS MENANZO, REVERENDUS DOMINUS GABRIEL
NOMICO, MAGNIFICUS OTTAVIUS JEZZO, NOBILIS PETRUS
PIERITI, NOBILIS EEUTHERIUS DE CIPRO, ET NOBILIS MARCUS
COLATUS - MAGISTRI.LECONOMI ET CONFRTRES PRAEDICTAE
ECCLESIAE SANCTORUM PETRI ET PAULI NATIONIS GRECAE,
majorein et seniorem partem Magistrorum et Confratruum ejusdem

- ECCLESIAE facientes et representantes, ut dixerunt, Congregati et

cohodunati in unum intus predictam ECCLESIAM ad donum Campanae ut
moris est. Sponte coram nobis non vi, dolo (et omni meliori via) post
celebrationem Missae asseruerunt inter eos quod cum  vellent sequi
VISTIGIA ALTORUM PRAEDECESSORUM QUONDAM
DOMINORUM ET MAGNIFICORUM MAGISTRORUM ET
CONFRATRUUM PRAEDITTAE ECCLESIAE, inferius describendorum.
Iterum et de novo in corum et cujuslibet ipsorum Mente pro DIVINO
SERVITIO mayori comoditate Nationis praedittae, et pro vitandis multis
inconvenientivus que forte accidere possent, deliberavisse velle observare
infrascripta Capitula, olim in lingua Italiana ex Graeca scripta ac firmata per
subscriptos: THOMASIUM PASCALI ET THOMASIUM DE CIPRO,
CAPITANEUM NICOLAUM DRAGOLEUM AC DEMITRIUM
FACCIMIS, HYERUNIMUM XATOPOLUM, quae capitula per eos
fuerunt de novo lecta, et in partem correcta, quorum tenor talis est.
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Comenell’ " anno 1532 perordine di DUA MAESTA’ Cattolica dellafelice
memoria di CARLO QUINTO, li Antessori di essi Confratri, et alcuni di essi
allhora in Eta infantile per manotere et conservare in esi la Sancta Fede
Cattolica, et observare fedelta afla Cattolica et Cesarea Maesta di dettafelice
memotia DI CARLO QUINTC insieme con loro mogli, figli e figli, ¢ famiglia
abandonanno le loro Parie delie Citta di CORO’ ET MODO’ ET PADRIA,
con tutti i Beni che ivi possedevano con li loro Arcivesvovi, Clero, et quati
tutta la Nobilia sotto Ia protecitone del quondam PRINCIPE DORIA se ne
vennero in Italia, restandone parte di essi nel Regno dei Sicilia, et essi
Confratri facientino la Maggior Parte, con li detti Prelati pervennero in
questa Cittd di Napoli, dove volendo continuare 1i Exercilij Spirituali
conforme e quello che facevano in dettiloro Paesi, in una Ecclesianella detta
Citta loro: sotto il titolo de SANCTO CIOV. BATTISTAPRECORSORE, si
elessero la supradetta ECCLESIA DE’ SANCTI APOSTOLI PIETRO ET
PAULO, la quale si, havesse a Reggere, et Governare nel istesso modo che si
governava la detta Confraternita di Santo Giov: Battista, cosi come
effectivamente sono Governati, et perché fra gli altri ordini et Capitoli che vi
erano in detta Confraternita sono ki subscripti, volendo che par 1’ advernire
ancora stiano in quella observanza et rigore che conviene, per questo hanno
voluto Rinovarli et Declararli di unovo per pubblico instromento, acciocché
in futurum non accada dubitarsi punto da persona alcuna delle cose predette,
ma quello si habbiano da observare ad unquem Cossi Come qui si descrive.

IN PRIMIS - Perché € antiquo solito, et consueto che nella sopradeita
parrocchia di SANCTO PIETRO ET PAULO se habbia uno Parrocchiano
ANNALE, con potestd per6 di poterlo confirmare quando alli Confrati
parerd cossi come ¢ observato insino al tempo che detta Ecclesia olim
Parocchiano, nel qual tempo fu stabilito che il Parrocchiano, non si possa
ammovere senza giusta et legittima Causa et per deffetto che li Confrairi
conoscessero nella sua Persona et cossi come la sua Provesione eraprima de
ducati 25, fu concluso che sia de due. 100 con che avesse da observare I’
infrascripti Capituli.

1. CHE SIA OBBLIGATO OFFICIARE ET CELEBRARE SECONDO
ILRITOGRECOORIENTALE, ET PERCIO DETTA ECCLESIA HABIA
DA ESSERE GRANCIA, ET DEPENDENTE DAL DETTO RITO
ORIENTELAE; COSSI COME ORDINA LA PREDETTA CHIESA
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ORIENTALE, ET SERVATA IN OMNIBUS LA FORMA DELLE
CONSTITUTIONI ET LEGE DELLA SANCTA SINODOS, QUALI SE
HABIANO DA OBSERVARE INFIOLATAMENTE.

2. Che il Parrocchiano habia da tenere almeno un altro Sacerdote
compagno, et a sue spese officiare Celebrate et Ministrare tuttili Sacramenti
et supplire alli bisogni tutti dell’ Ecclesia predetta con questo perd: che
Signore, si continui 1a solita Elemosina per i Confrati iusta la tassa et comeé
stato Consueto per il Passato. Verum le Elemosine predette si vadano
spendendo dai Maesiri secondo il loro Arbitrio.

3. Che il Parrocchiano predetto sia obbligato insegnar et ammaestrare il
Popolo per tuttol’ anno in sermonegiare et fare exercitij spirituali secondo il
solito dell” altri Sacerdoti che han curad’ Anima.

4. Che nel Exercitij predetti et Cerimonie Ecclesiastiche non si facci
Eccettione de personaalcuna, Macossi sitrattiil Riccho comeil Povero, cossi
lo Nobile come lo Plebeio, essendo che appresso de Dio non vi cade questa
differenza di persone, ben vero nel giorno della Palma si ricordi i
Parrocchiano donare alli Magnifici Maestri, che in queltempositroveranno,
una Palma Bianca differente dalle altre Ordinarie, accié si conosca il Maestro
dalli altri, et di questo modo con lllumilta et Christina Attendere al Servitio di
NOSTRO SIGNORE. '

5. Se Declara che quando alcuna persona si Ammalasse debbia andare
subito il Sacerdote Parrocchiano et sia tenuto detto Parrocchiano cliamare
uno delli Maestri et Uno Confratre, et procuri prima che lo infermo riceva li
Sanctissimi Sacramenti con avisarlo subito alli Maestri, Ii quali debbiano
andare a visitarlo et haveranno cura di ricordali la Ecclesia predetta accié
habia occasione di beneficiarla quando vorra, et quando accadesse morte,
delle quattro toricie o candele che si pongonoe al morto, quando si dice I’
officio in chiesa che siano dello Parrocchiano, Verum stia in arbitrio delli
Maestri di ricordari tutte quattro alli heredi del defonto, quando vi fosse
povertatale.